
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 분구추진과

부서: 분구추진과
정책: 행정체제개편
단위: 행정체제 개편 (단위:천원)

분구추진과 10,093,468 427,411 9,666,057

국 32,500

시 4,422,158

구 5,638,810

행정체제개편 9,958,305 387,195 9,571,110

국 32,500

시 4,422,158

구 5,503,647

행정체제 개편 290,603 161,695 128,908

행정체제 개편 추진(기획, 총괄업무)(검단) 238,275 0 238,275

201 일반운영비 180,675 0 180,675

01 사무관리비 132,626 0 132,626

○행정체제 개편 사업추진 운영비 4,000

―행정체제개편 관련 각종 자료 제작
2,000

―행정체제개편 자문위원회 자문수당
1,000

―행정체제개편 자문위원회 회의수당
1,000

○일반수용비 39,000

―시책추진 일반수용비
17,000

―각종 위원회 참석수당
22,000

○검단구청장 취임식 개최
13,000

○마전동 임시청사 관리용역비 76,626

―임시청사 임차료 74,580

―무인경비시스템 운영비
1,320

―승강기 유지보수비 726

02 공공운영비 13,049 0 13,049

○마전동 임시청사 시설장비유지비 449

―임시청사 유지관리비
449

○마전동 임시청사 공공요금 및 제세 12,600

―상하수도요금 600

―전기요금 12,000

03 행사운영비 35,000 0 35,000

○검단구 출범식 경축행사
35,000

203 업무추진비 2,600 0 2,600

03 시책추진업무추진비 2,600 0 2,600

○행정체제개편 관련 시책추진 2,600

―검단기획국장 2,000

- 1 -

2,000,000원

200,000원*5건

100,000원*5명*2회

17,000,000원

100,000원*22명*10회

13,000,000원

12,430,000원*6월

220,000원*6월

121,000원*6월

1,099원*816㎡*0.5년

100,000원*6월

2,000,000원*6월

35,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 분구추진과
정책: 행정체제개편
단위: 행정체제 개편 (단위:천원)

―기획총괄과장 600

401 시설비및부대비 55,000 0 55,000

01 시설비 55,000 0 55,000

○마전동 임시청사 원상복구 비용
55,000

행정체제 개편 추진(예산, 재정 등)(검단) 39,228 0 39,228

201 일반운영비 38,628 0 38,628

01 사무관리비 38,628 0 38,628

○검단구 부동산 등기신청수수료
38,628

203 업무추진비 600 0 600

03 시책추진업무추진비 600 0 600

○행정체제개편시책추진 600

행정체제 개편 추진(홍보, 통신 등)(검단) 5,500 0 5,500

201 일반운영비 4,900 0 4,900

01 사무관리비 4,900 0 4,900

○행정체제개편 관련 홍보비 4,900

―인쇄물 제작 2,500

―현수막 제작 2,400

203 업무추진비 600 0 600

03 시책추진업무추진비 600 0 600

○행정체제개편 시책추진(홍보통신)
600

행정체제 개편 추진(경제, 교통 등)(검단) 2,600 0 2,600

203 업무추진비 2,600 0 2,600

03 시책추진업무추진비 2,600 0 2,600

○행정체제개편시책추진 2,600

―검단경제보건국장 2,000

―경제교통과장 600

행정체제 개편 추진(복지업무)(검단) 600 0 600

203 업무추진비 600 0 600

03 시책추진업무추진비 600 0 600

○행정체제개편시책추진(복지업무)
600

행정체제 개편 추진(보건업무)(검단) 600 0 600

203 업무추진비 600 0 600

03 시책추진업무추진비 600 0 600

○행정체제개편시책추진(보건업무)
600

행정체제 개편 추진(안전, 환경업무)(검단) 2,600 0 2,600

203 업무추진비 2,600 0 2,600

03 시책추진업무추진비 2,600 0 2,600

○행정체제개편 시책추진 2,600

- 2 -

600,000원

55,000,000원

18,000원*2,146건

600,000원

2,500,000원

2,400,000원

600,000원

2,000,000원

600,000원

600,000원

600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 분구추진과
정책: 행정체제개편
단위: 행정체제 개편 (단위:천원)

―검단안전환경도시국장
2,000

―안전환경과장 600

행정체제 개편 추진(도시, 건축업무)(검단) 600 0 600

203 업무추진비 600 0 600

03 시책추진업무추진비 600 0 600

○행정체제개편 시책추진(도시,건축)
600

행정체제 개편 추진(공원, 녹지업무)(검단) 600 0 600

203 업무추진비 600 0 600

03 시책추진업무추진비 600 0 600

○행정체제개편 시책추진(공원, 녹지)
600

구 명칭변경 42,500 91,500 △49,000

구 명칭변경(서구) 42,500 91,500 △49,000

201 일반운영비 42,500 24,500 18,000

01 사무관리비 42,500 24,500 18,000

○구 명칭변경 관련 홍보
20,000

○서해구 출범 준비 관련 위원회 참석수당
2,500

○구 명칭변경 관련 백서 제작
20,000

행정체제개편 기반조성 9,625,202 134,000 9,491,202

국 32,500

시 4,422,158

구 5,170,544

검단구 임시청사 확보(검단) 6,127,987 134,000 5,993,987

시 1,563,000

구 4,564,987

201 일반운영비 2,579,227 0 2,579,227

시 688,000

구 1,891,227

01 사무관리비 2,579,227 0 2,579,227

○검단구 모듈러 임시청사 임차료
2,579,227

시 688,000

구 1,891,227

401 시설비및부대비 2,438,760 134,000 2,304,760

시 875,000

구 1,563,760

01 시설비 2,438,760 134,000 2,304,760

○검단구 모듈러 임시청사 환경개선 공사 2,438,760

―회의실 구축 및 내부 환경개선 공사 628,000

- 3 -

2,000,000원

600,000원

600,000원

600,000원

20,000,000원

100,000원*1회*25명

20,000,000원

2,579,227,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 분구추진과
정책: 행정체제개편
단위: 행정체제개편 기반조성 (단위:천원)

ㆍ회의실 구축(무대, 방송장비 등)
340,000

ㆍ내부 환경개선공사
288,000

―주차장 환경개선 공사 1,638,760

ㆍ포장공사 1,008,480

시 503,860

구 504,620

ㆍ가로등 설치 250,000

시 125,000

구 125,000

ㆍ경계석 설치 2,100

시 1,050

구 1,050

ㆍ기타공사(도색 및 카스토퍼 설치 등)
378,180

시 189,090

구 189,090

―전기차 충전기 설치 112,000

ㆍ완속 충전기 30,000

시 15,000

구 15,000

ㆍ급속 충전기 60,000

시 30,000

구 30,000

ㆍ차단기 등 설치비
22,000

시 11,000

구 11,000

―청사 간판 설치 공사
60,000

405 자산취득비 1,110,000 0 1,110,000

01 자산및물품취득비 1,110,000 0 1,110,000

○부속실 집기 구입비(POOL)
110,000

○임시청사 사무집기 구입
1,000,000

검단구 상징물 개발(검단) 150,700 0 150,700

201 일반운영비 700 0 700

01 사무관리비 700 0 700

○제안서평가위원회 참석수당
700

207 연구개발비 150,000 0 150,000

01 연구용역비 150,000 0 150,000

- 4 -

340,000,000원*1식

250,000원*1,152㎡

40,000원*25,212㎡

2,500,000원*100개

14,000원*150m

15,000원*25,212㎡

3,000,000원*10개

30,000,000원*2개

22,000,000원*1식

10,000,000원*6개

110,000,000원*1식

1,000,000,000원*1식

100,000원*7명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 분구추진과
정책: 행정체제개편
단위: 행정체제개편 기반조성 (단위:천원)

○검단구 상징물 디자인 개발 용역비
150,000

각종 안내표지판 등 정비(서구) 1,616,445 0 1,616,445

시 1,616,445

401 시설비및부대비 1,616,445 0 1,616,445

시 1,616,445

01 시설비 1,616,445 0 1,616,445

○각종 안내표지판 정비
1,616,445

시 1,616,445

각종 안내표지판 등 정비(검단) 1,167,713 0 1,167,713

시 1,167,713

401 시설비및부대비 1,167,713 0 1,167,713

시 1,167,713

01 시설비 1,167,713 0 1,167,713

○각종 안내표지판 정비
1,167,713

시 1,167,713

검단구 청사 건립사업(검단) 150,000 0 150,000

시 75,000

구 75,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

시 75,000

구 75,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○검단구청사건립사업타당성조사 의뢰
150,000

시 75,000

구 75,000

검단구 관용차량 구입(검단) 232,357 0 232,357

국 32,500

구 199,857

201 일반운영비 45,020 0 45,020

01 사무관리비 43,020 0 43,020

○구청 의전차량 임차료 17,880

―승용자동차(전기 대형)
9,540

―승용자동차(전기 중형)
8,340

○의회차량 임차료 25,140

―대형 밴 15,000

―승용자동차(대형) 6,540

―승용자동차(소형) 3,600

02 공공운영비 2,000 0 2,000

- 5 -

150,000,000원

1,616,445,000원

1,167,713,000원

150,000,000원

9,540,000원*1대

8,340,000원*1대

15,000,000원*1대

6,540,000원*1대

3,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 분구추진과
정책: 행정체제개편
단위: 행정체제개편 기반조성 (단위:천원)

○차량선박비 2,000

405 자산취득비 187,337 0 187,337

국 32,500

구 154,837

01 자산및물품취득비 187,337 0 187,337

○승용자동차 (중형) 79,000

―승용자동차(수소 중형)
79,000

국 22,500

구 56,500

○화물자동차 (중형) 50,000

―더블캡 50,000

국 10,000

구 40,000

○특수자동차 (소형) 58,337

―다목적 방역 방제차
58,337

검단구 복합기 임차 용역(검단) 40,000 0 40,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000

○검단구 복합기 임차료 40,000

청사 집기류 이전 이사용역(검단) 100,000 0 100,000

201 일반운영비 100,000 0 100,000

01 사무관리비 100,000 0 100,000

○청사 집기류 이전 100,000

검단구 직원 통근버스 운영(검단) 40,000 0 40,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000

○통근버스 임차용역 40,000

행정운영경비(분구추진과) 135,163 0 135,163

기본경비(분구추진과) 135,163 0 135,163

기본경비(검단기획행정국)(검단) 56,600 0 56,600

201 일반운영비 32,500 0 32,500

01 사무관리비 32,500 0 32,500

○일반수용비(기획총무과)
5,900

○급량비(기획총무과) 6,210

○일반수용비(예산재정과)
5,600

○급량비(예산재정과) 6,750

○일반수용비(홍보통신과)
4,800

○급량비(홍보통신과) 3,240

- 6 -

2,000,000원

79,000,000원*1대

50,000,000원*1대

58,337,000원*1대

40,000,000원

100,000,000원*1식

40,000,000원

5,900,000원

6,210,000원

5,600,000원

6,750,000원

4,800,000원

3,240,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 분구추진과
정책: 행정운영경비(분구추진과)
단위: 기본경비(분구추진과) (단위:천원)

202 여비 16,800 0 16,800

01 국내여비 16,800 0 16,800

○국내여비(기획총무과) 6,440

○국내여비(예산재정과) 7,000

○국내여비(홍보통신과) 3,360

203 업무추진비 7,300 0 7,300

01 기관운영업무추진비 1,575 0 1,575

○검단기획행정국장(10% 절감)
1,575

02 정원가산업무추진비 595 0 595

○정원가산금(직원사기진작비)(기획총무과)
228

○정원가산금(직원사기진작비)(예산재정과)
248

○정원가산금(직원사기진작비)(홍보통신과)
119

04 부서운영업무추진비 5,130 0 5,130

○직원사기양양 및 제잡비(기획총괄과)
1,890

○직원사기양양 및 제잡비(예산재정과)
1,890

○직원사기양양 및 제잡비(홍보통신과)
1,350

기본경비(검단경제보건국)(검단) 38,722 0 38,722

201 일반운영비 23,570 0 23,570

01 사무관리비 23,570 0 23,570

○일반수용비(경제교통과)
5,200

○급량비(경제교통과) 3,780

○일반수용비(복지과) 5,200

○급량비(복지과) 2,160

○일반수용비(검단보건과)
4,800

○급량비(검단보건과) 2,430

202 여비 8,680 0 8,680

01 국내여비 8,680 0 8,680

○국내여비(경제교통과) 3,920

○국내여비(복지과) 2,240

○국내여비(검단보건과) 2,520

203 업무추진비 6,472 0 6,472

01 기관운영업무추진비 1,575 0 1,575

○검단경제보건국장 1,575

02 정원가산업무추진비 307 0 307

○정원가산금(직원사기진작비)(경제교통과)
138

- 7 -

6,440,000원

7,000,000원

3,360,000원

1,575,000원

228,000원

248,000원

119,000원

1,890,000원

1,890,000원

1,350,000원

5,200,000원

3,780,000원

5,200,000원

2,160,000원

4,800,000원

2,430,000원

3,920,000원

2,240,000원

2,520,000원

1,575,000원

138,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 분구추진과
정책: 행정운영경비(분구추진과)
단위: 기본경비(분구추진과) (단위:천원)

○정원가산금(직원사기진작비)(복지과)
79

○정원가산금(직원사기진작비)(검단보건과)
90

04 부서운영업무추진비 4,590 0 4,590

○직원사기양양 및 제잡비(경제교통과)
1,620

○직원사기양양 및 제잡비(복지과)
1,620

○직원사기양양 및 제잡비(검단보건과)
1,350

기본경비(검단안전환경도시국)(검단) 39,841 0 39,841

201 일반운영비 24,110 0 24,110

01 사무관리비 24,110 0 24,110

○일반수용비(안전환경과)
5,200

○급량비(안전환경과) 4,860

○일반수용비(도시건축과)
4,800

○급량비(도시건축과) 2,970

○일반수용비(검단공원녹지과)
5,200

○급량비(검단공원녹지과)
1,080

202 여비 9,240 0 9,240

01 국내여비 9,240 0 9,240

○국내여비(안전환경과) 5,040

○국내여비(도시건축과) 3,080

○국내여비(검단공원녹지과)
1,120

203 업무추진비 6,491 0 6,491

01 기관운영업무추진비 1,575 0 1,575

○검단안전환경도시국장 1,575

02 정원가산업무추진비 326 0 326

○정원가산금(직원사기진작비)(안전환경과)
178

○정원가산금(직원사기진작비)(도시건축과)
109

○정원가산금(직원사기진작비)(검단공원녹지
과) 39

04 부서운영업무추진비 4,590 0 4,590

○직원사기양양 및 제잡비(안전환경과)
1,620

○직원사기양양 및 제잡비(도시건축과)
1,350

- 8 -

79,000원

90,000원

1,620,000원

1,620,000원

1,350,000원

5,200,000원

4,860,000원

4,800,000원

2,970,000원

5,200,000원

1,080,000원

5,040,000원

3,080,000원

1,120,000원

1,575,000원

178,000원

109,000원

39,000원

1,620,000원

1,350,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 분구추진과
정책: 행정운영경비(분구추진과)
단위: 기본경비(분구추진과) (단위:천원)

○직원사기양양 및 제잡비(검단공원녹지과)
1,620

- 9 -

1,620,000원


