

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2026년도 본예산 일반회계 분구추진과

부서: 분구추진과  
 정책: 행정체제개편  
 단위: 행정체제 개편

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
분구추진과	10,093,468	427,411	9,666,057
국	32,500		
시	4,422,158		
구	5,638,810		
행정체제개편	9,958,305	387,195	9,571,110
국	32,500		
시	4,422,158		
구	5,503,647		
행정체제 개편	290,603	161,695	128,908
행정체제 개편 추진(기획, 총괄업무)(검단)	238,275	0	238,275
201 일반운영비	180,675	0	180,675
01 사무관리비	132,626	0	132,626
○행정체제 개편 사업추진 운영비	4,000		
- 행정체제개편 관련 각종 자료 제작	2,000,000원	2,000	
- 행정체제개편 자문위원회 자문수당	200,000원*5건	1,000	
- 행정체제개편 자문위원회 회의수당	100,000원*5명*2회	1,000	
○일반수용비	39,000		
- 시책추진 일반수용비	17,000,000원	17,000	
- 각종 위원회 참석수당	100,000원*22명*10회	22,000	
○검단구청장 취임식 개최	13,000,000원	13,000	
○마전동 임시청사 관리용역비	76,626		
- 임시청사 임차료	12,430,000원*6월	74,580	
- 무인경비시스템 운영비	220,000원*6월	1,320	
- 승강기 유지보수비	121,000원*6월	726	
02 공공운영비	13,049	0	13,049
○마전동 임시청사 시설장비유지비	449		
- 임시청사 유지관리비	1,099원*816㎡*0.5년	449	
○마전동 임시청사 공공요금 및 제세	12,600		
- 상하수도요금	100,000원*6월	600	
- 전기요금	2,000,000원*6월	12,000	
03 행사운영비	35,000	0	35,000
○검단구 출범식 경축행사	35,000,000원	35,000	
203 업무추진비	2,600	0	2,600
03 시책추진업무추진비	2,600	0	2,600
○행정체제개편 관련 시책추진	2,600		
- 검단기획국장	2,000,000원	2,000	

부서: 분구추진과  
 정책: 행정체제개편  
 단위: 행정체제 개편

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 기획총괄과장	600,000원	600	
401 시설비및부대비	55,000	0	55,000
01 시설비	55,000	0	55,000
○마전동 임시청사 원상복구 비용	55,000,000원	55,000	
행정체제 개편 추진(예산, 재정 등)(검단)	39,228	0	39,228
201 일반운영비	38,628	0	38,628
01 사무관리비	38,628	0	38,628
○검단구 부동산 등기신청수수료	18,000원*2,146건	38,628	
203 업무추진비	600	0	600
03 시책추진업무추진비	600	0	600
○행정체제개편시책추진	600,000원	600	
행정체제 개편 추진(홍보, 통신 등)(검단)	5,500	0	5,500
201 일반운영비	4,900	0	4,900
01 사무관리비	4,900	0	4,900
○행정체제개편 관련 홍보비	4,900		
- 인쇄물 제작	2,500,000원	2,500	
- 현수막 제작	2,400,000원	2,400	
203 업무추진비	600	0	600
03 시책추진업무추진비	600	0	600
○행정체제개편 시책추진(홍보통신)	600,000원	600	
행정체제 개편 추진(경제, 교통 등)(검단)	2,600	0	2,600
203 업무추진비	2,600	0	2,600
03 시책추진업무추진비	2,600	0	2,600
○행정체제개편시책추진	2,600		
- 검단경제보건국장	2,000,000원	2,000	
- 경제교통과장	600,000원	600	
행정체제 개편 추진(복지업무)(검단)	600	0	600
203 업무추진비	600	0	600
03 시책추진업무추진비	600	0	600
○행정체제개편시책추진(복지업무)	600,000원	600	
행정체제 개편 추진(보건업무)(검단)	600	0	600
203 업무추진비	600	0	600
03 시책추진업무추진비	600	0	600
○행정체제개편시책추진(보건업무)	600,000원	600	
행정체제 개편 추진(안전, 환경업무)(검단)	2,600	0	2,600
203 업무추진비	2,600	0	2,600
03 시책추진업무추진비	2,600	0	2,600
○행정체제개편 시책추진	2,600		



부서: 분구추진과  
 정책: 행정체제개편  
 단위: 행정체제개편 기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 회의실 구축(무대, 방송장비 등) 340,000,000원*1식	340,000		
· 내부 환경개선공사 250,000원*1,152㎡	288,000		
- 주차장 환경개선 공사	1,638,760		
· 포장공사 40,000원*25,212㎡	1,008,480		
	시 503,860		
	구 504,620		
· 가로등 설치 2,500,000원*100개	250,000		
	시 125,000		
	구 125,000		
· 경계석 설치 14,000원*150m	2,100		
	시 1,050		
	구 1,050		
· 기타공사(도색 및 카스토퍼 설치 등) 15,000원*25,212㎡	378,180		
	시 189,090		
	구 189,090		
- 전기차 충전기 설치	112,000		
· 완속 충전기 3,000,000원*10개	30,000		
	시 15,000		
	구 15,000		
· 급속 충전기 30,000,000원*2개	60,000		
	시 30,000		
	구 30,000		
· 차단기 등 설치비 22,000,000원*1식	22,000		
	시 11,000		
	구 11,000		
- 청사 간판 설치 공사 10,000,000원*6개	60,000		
405 자산취득비	1,110,000	0	1,110,000
01 자산및물품취득비	1,110,000	0	1,110,000
○부속실 집기 구입비(POOL) 110,000,000원*1식	110,000		
○임시청사 사무집기 구입 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
검단구 상징물 개발(검단)	150,700	0	150,700
201 일반운영비	700	0	700
01 사무관리비	700	0	700
○제안서평가위원회 참석수당 100,000원*7명*1회	700		
207 연구개발비	150,000	0	150,000
01 연구용역비	150,000	0	150,000

부서: 분구추진과  
 정책: 행정체제개편  
 단위: 행정체제개편 기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○검단구 상징물 디자인 개발 용역비 150,000,000원	150,000		
각종 안내표지판 등 정비(서구)	1,616,445	0	1,616,445
	시 1,616,445		
401 시설비및부대비	1,616,445	0	1,616,445
	시 1,616,445		
01 시설비	1,616,445	0	1,616,445
○각종 안내표지판 정비 1,616,445,000원	1,616,445		
	시 1,616,445		
각종 안내표지판 등 정비(검단)	1,167,713	0	1,167,713
	시 1,167,713		
401 시설비및부대비	1,167,713	0	1,167,713
	시 1,167,713		
01 시설비	1,167,713	0	1,167,713
○각종 안내표지판 정비 1,167,713,000원	1,167,713		
	시 1,167,713		
검단구 청사 건립사업(검단)	150,000	0	150,000
	시 75,000		
	구 75,000		
401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
	시 75,000		
	구 75,000		
01 시설비	150,000	0	150,000
○검단구청사건립사업타당성조사 의뢰 150,000,000원	150,000		
	시 75,000		
	구 75,000		
검단구 관용차량 구입(검단)	232,357	0	232,357
	국 32,500		
	구 199,857		
201 일반운영비	45,020	0	45,020
01 사무관리비	43,020	0	43,020
○구청 의전차량 임차료	17,880		
－승용자동차(전기 대형)	9,540		
9,540,000원*1대	9,540		
－승용자동차(전기 중형)	8,340		
8,340,000원*1대	8,340		
○의회차량 임차료	25,140		
－대형 밴	15,000		
15,000,000원*1대	15,000		
－승용자동차(대형)	6,540		
6,540,000원*1대	6,540		
－승용자동차(소형)	3,600		
3,600,000원	3,600		
02 공공운영비	2,000	0	2,000

부서: 분구추진과  
 정책: 행정체제개편  
 단위: 행정체제개편 기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○차량선박비 2,000,000원	2,000		
	405 자산취득비	187,337	0	187,337
		국 32,500		
		구 154,837		
	01 자산및물품취득비	187,337	0	187,337
	○승용자동차(중형)	79,000		
	-승용자동차(수소 중형)			
	79,000,000원*1대	79,000		
		국 22,500		
		구 56,500		
	○화물자동차(중형)	50,000		
	-더블캡			
	50,000,000원*1대	50,000		
		국 10,000		
		구 40,000		
	○특수자동차(소형)	58,337		
	-다목적 방역 방제차			
	58,337,000원*1대	58,337		
	검단구 복합기 임차 용역(검단)	40,000	0	40,000
	201 일반운영비	40,000	0	40,000
	01 사무관리비	40,000	0	40,000
	○검단구 복합기 임차료 40,000,000원	40,000		
	청사 집기류 이전 이사용역(검단)	100,000	0	100,000
	201 일반운영비	100,000	0	100,000
	01 사무관리비	100,000	0	100,000
	○청사 집기류 이전 100,000,000원*1식	100,000		
	검단구 직원 통근버스 운영(검단)	40,000	0	40,000
	201 일반운영비	40,000	0	40,000
	01 사무관리비	40,000	0	40,000
	○통근버스 임차용역 40,000,000원	40,000		
	행정운영경비(분구추진과)	135,163	0	135,163
	기본경비(분구추진과)	135,163	0	135,163
	기본경비(검단기획행정국)(검단)	56,600	0	56,600
	201 일반운영비	32,500	0	32,500
	01 사무관리비	32,500	0	32,500
	○일반수용비(기획총무과)			
	5,900,000원	5,900		
	○급량비(기획총무과)	6,210,000원		
		6,210		
	○일반수용비(예산재정과)			
	5,600,000원	5,600		
	○급량비(예산재정과)	6,750,000원		
		6,750		
	○일반수용비(홍보통신과)			
	4,800,000원	4,800		
	○급량비(홍보통신과)	3,240,000원		
		3,240		

부서: 분구추진과  
 정책: 행정운영경비(분구추진과)  
 단위: 기본경비(분구추진과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
202 여비	16,800	0	16,800
01 국내여비	16,800	0	16,800
○국내여비(기획총무과)	6,440,000원	6,440	
○국내여비(예산재정과)	7,000,000원	7,000	
○국내여비(홍보통신과)	3,360,000원	3,360	
203 업무추진비	7,300	0	7,300
01 기관운영업무추진비	1,575	0	1,575
○검단기획행정국장(10% 절감)	1,575,000원	1,575	
02 정원가산업무추진비	595	0	595
○정원가산금(직원사기진작비)(기획총무과)	228,000원	228	
○정원가산금(직원사기진작비)(예산재정과)	248,000원	248	
○정원가산금(직원사기진작비)(홍보통신과)	119,000원	119	
04 부서운영업무추진비	5,130	0	5,130
○직원사기양양 및 제잡비(기획총괄과)	1,890,000원	1,890	
○직원사기양양 및 제잡비(예산재정과)	1,890,000원	1,890	
○직원사기양양 및 제잡비(홍보통신과)	1,350,000원	1,350	
기본경비(검단경제보건국)(검단)	38,722	0	38,722
201 일반운영비	23,570	0	23,570
01 사무관리비	23,570	0	23,570
○일반수용비(경제교통과)	5,200,000원	5,200	
○급량비(경제교통과)	3,780,000원	3,780	
○일반수용비(복지과)	5,200,000원	5,200	
○급량비(복지과)	2,160,000원	2,160	
○일반수용비(검단보건과)	4,800,000원	4,800	
○급량비(검단보건과)	2,430,000원	2,430	
202 여비	8,680	0	8,680
01 국내여비	8,680	0	8,680
○국내여비(경제교통과)	3,920,000원	3,920	
○국내여비(복지과)	2,240,000원	2,240	
○국내여비(검단보건과)	2,520,000원	2,520	
203 업무추진비	6,472	0	6,472
01 기관운영업무추진비	1,575	0	1,575
○검단경제보건국장	1,575,000원	1,575	
02 정원가산업무추진비	307	0	307
○정원가산금(직원사기진작비)(경제교통과)	138,000원	138	

부서: 분구추진과  
 정책: 행정운영경비(분구추진과)  
 단위: 기본경비(분구추진과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○정원가산금(직원사기진작비)(복지과) 79,000원	79		
○정원가산금(직원사기진작비)(검단보건과) 90,000원	90		
04 부서운영업무추진비	4,590	0	4,590
○직원사기양양 및 제잡비(경제교통과) 1,620,000원	1,620		
○직원사기양양 및 제잡비(복지과) 1,620,000원	1,620		
○직원사기양양 및 제잡비(검단보건과) 1,350,000원	1,350		
기본경비(검단안전환경도시국)(검단)	39,841	0	39,841
201 일반운영비	24,110	0	24,110
01 사무관리비	24,110	0	24,110
○일반수용비(안전환경과) 5,200,000원	5,200		
○급량비(안전환경과) 4,860,000원	4,860		
○일반수용비(도시건축과) 4,800,000원	4,800		
○급량비(도시건축과) 2,970,000원	2,970		
○일반수용비(검단공원녹지과) 5,200,000원	5,200		
○급량비(검단공원녹지과) 1,080,000원	1,080		
202 여비	9,240	0	9,240
01 국내여비	9,240	0	9,240
○국내여비(안전환경과) 5,040,000원	5,040		
○국내여비(도시건축과) 3,080,000원	3,080		
○국내여비(검단공원녹지과) 1,120,000원	1,120		
203 업무추진비	6,491	0	6,491
01 기관운영업무추진비	1,575	0	1,575
○검단안전환경도시국장 1,575,000원	1,575		
02 정원가산업무추진비	326	0	326
○정원가산금(직원사기진작비)(안전환경과) 178,000원	178		
○정원가산금(직원사기진작비)(도시건축과) 109,000원	109		
○정원가산금(직원사기진작비)(검단공원녹지과) 39,000원	39		
04 부서운영업무추진비	4,590	0	4,590
○직원사기양양 및 제잡비(안전환경과) 1,620,000원	1,620		
○직원사기양양 및 제잡비(도시건축과) 1,350,000원	1,350		

부서: 분구추진과  
 정책: 행정운영경비(분구추진과)  
 단위: 기본경비(분구추진과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○직원사기양양 및 제잡비(검단공원복지과) 1,620,000원	1,620		